Ata 14/2021

Aos vinte e um dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, reuniram-se

na Sala de Reuniões do PREVIJUÍ os membros do Comitê de Investimentos,

Adriana Karlinski, Caroline Pasche Hass, Denia Regina Copetti Riger, Everton

Fonseca Didolich, Lígia Lídia Sabocinski, bem como o Diretor Financeiro, Sr.

Regis Alex Mattioni. O fechamento da carteira de investimentos do mês de

novembro de 2021 resultou em um patrimônio líquido de R$ 219.855.150,02

com rentabilidade de R$ 3.901.012,22, considerada uma rentabilidade muito

boa, em razão do aumento da taxa Selic. O PREVIJUÍ recebeu as ações do

BANRISUL (BRSR3 e BRSR6), do fundo Austro Institucional Pipe Bancos FIC

FIA, porém, ainda falta o extrato de liquidação do fundo e a devolução do saldo

de caixa. Quanto ao cenário econômico para 2022, a expectativa é de uma

taxa Selic a 11,50%. O Comitê de Investimentos então segue cauteloso, sugere

que no curto prazo os investimentos sejam voltados para alguns títulos do

Governo, que começam a pagar melhor, com boa rentabilidade, com

possibilidade de bater meta. Em razão da alteração trazida pela Resolução do

Conselho Monetário Nacional, nº 4.963 de 25 de novembro de 2021, a Política

de Investimentos de 2022 do PREVIJUÍ precisa ser readequada, com prazo de

entrega definido até 31.03.2022. Sem mais nada a tratar, eu Denia Riger, lavrei

a presente ata que vai assinada por mim e demais presentes.